
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
05.03.2025 № 372 
 
 
О внесении изменений в постановление 
от 09.09.2024 № 2082 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
образования г. Белогорск» 
 
 
 В соответствии с постановлением Администрации г. Белогорск от 01.04.2024 
№ 603 «О системе управления муниципальными программами города Белогорск»,  

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 09.09.2024 № 2082 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие образования г. Белогорск» 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции: «Контроль за 
исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по 
социальной политике Саяпину О.Н.». 

1.2. Раздел 2 муниципальной программы признать утратившим силу. 
1.3. Раздел 3 муниципальной программы признать утратившим силу. 
1.4. Раздел 4 «Перечень объектов капитального строительства приобретаемых 

объектов недвижимости» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение к муниципальной программе «Развитие образования г. Белогорск» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, бюджет 
города» правовой базы местного самоуправления города Белогорск». 

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой информации 
города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по социальной политике О.Н. Саяпину. 

 
 
 
Глава города Белогорск    С.Ю. Мелюков 

 



Приложение №1 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
05.03.2025 № 372 

 
4. Перечень 

объектов капитального строительства приобретаемых объектов недвижимости 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия/о

бъекта 
капитального 
строительства 

(объекта 
недвижимого 
имущества) 

Механизм 
реализации 

объекта 
(новое 

строительст
во, 

реконструкц
ия, 

техническое 
перевооруж

ение, 
приобретени

е, 
обоснование 
инвестиций, 
строительст

во «под 
ключ») 

Создаваема
я мощность 

(прирост 
мощности) 

объекта 

Наличие 
утвержденной 

проектно-
сметной 

документации 
(имеется/отсутс

твует) 

Сметная 
стоимость 

объекта или 
предполагае

мая 
(предельная) 

стоимость 
объекта 

(тыс. рублей, 
в ценах 

соответству
ющих лет) 

Плановый объем и источники финансирования по годам, тыс. рублей Срок 
планируе

мого 
ввода 

(приобрет
ения) 

объекта в 
эксплуата

цию 
год общий объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

федеральны
й бюджет 

областно
й 

бюджет 

местны
й 

бюджет 

внебюдж
етные 

средства 

 всег
о 

в т.ч. на ПИР 
и 

ПСД/обосно
вание 

инвестиций 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Проект города Белогорск «Создание новых мест в образовательных учреждениях» 

1. Всего по 
проекту, в 
том числе: 

X X X X Всего 
по 
меропр
иятию 
за весь 
период 
его 

0  0 0 0 0 - 



2 
 

реализа
ции 
2025  0  0 0 0 0 
2026 0  0 0 0 0 
2027 0  0 0 0 0 
2028 0  0 0 0 0 
2029 0  0 0 0 0 
2030 
 
 
 

0  0 0 0 0 

1.1
. 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 2 
«Реконструкци
я здания 
муниципально
го 
автономного 
общеобразоват
ельного 
учреждения 
«Школа №17 
города 
Белогорск» в 
части 
строительства 
пристройки 
для начальной 
школы» 

Строительст
во 
(реконструк
ция, 
техническое 
перевооруж
ение, 
приобретени
е) объекта 
недвижимог
о имущества 

250 Имеется - Всего 
по 
объекту 
за весь 
период 
его 
реализа
ции  

0  0 0 0 0 2027 год 

2025 0  0 0 0 0 
2026 0  0 0 0 0 
2027 0  0 0 0 0 

 

1.2
. 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 3 
«Реконструкци
я здания 

Строительст
во 
(реконструк
ция, 
техническое 

400 Отсутствует - Всего 
по 
объекту 
за весь 
период 

0  0 0 0 0 

2029 год 



3 
 

муниципально
го 
автономного 
общеобразоват
ельного 
учреждения 
«Школа №10 
города 
Белогорск» в 
части 
строительства 
пристройки 
для начальной 
школы»  

перевооруж
ение, 
приобретени
е) объекта 
недвижимог
о имущества 

его 
реализа
ции  
2027 0  0 0 0 0 
2028 0  0 0 0 0 
2029 0  0 0 0 0 

1.3
. 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 4 
«Строительств
о школы на 
528 учащихся 
в микрорайоне 
Транспортный
» 

Строительст
во 
(реконструк
ция, 
техническое 
перевооруж
ение, 
приобретени
е) объекта 
недвижимог
о имущества 

528 Отсутствует - Всего 
по 
объекту 
за весь 
период 
его 
реализа
ции  

0  0 0 0 0 

2030 год 

2028 0  0 0 0 0 
2029 0  0 0 0 0 
2030 0  0 0 0 0 

1.4
. 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 5 
«Строительств
о начальной 
школы-
детского сада 
(100 
ученических и 
120 

Строительст
во 
(реконструк
ция, 
техническое 
перевооруж
ение, 
приобретени
е) объекта 

220 Отсутствует - Всего 
по 
объекту 
за весь 
период 
его 
реализа
ции  

0  0 0 0 0 

2030 год 

2029 0  0 0 0 0 
2030 0  0 0 0 0 



4 
 

дошкольных 
мест) в 
микрорайоне 
Транспортный
» 

недвижимог
о имущества 

1.5
. 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 6 
«Строительств
о здания 
дошкольной 
образовательн
ой 
организации в 
микрорайоне 
Южный» 

Строительст
во 
(реконструк
ция, 
техническое 
перевооруж
ение, 
приобретени
е) объекта 
недвижимог
о имущества 

170 Отсутствует - Всего 
по 
объекту 
за весь 
период 
его 
реализа
ции  

0  0 0 0 0 

2030 год 

2029 0  0 0 0 0 
2030 0  0 0 0 0 

 

 

 
 

 



Приложение №2 к 
постановлению Администрации 
г. Белогорск  
05.03.2025 № 372 

 
Порядок 

предоставления выплаты гражданам в целях создания  
благоприятных условий для работы в муниципальных  

автономных общеобразовательных организациях,  
осуществляющих свою деятельность  

на территории г. Белогорск  
  

1. Общие положения 
   

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».  

1.2. Целью предоставления выплаты является создание благоприятных 
условий для привлечения педагогических работников для работы в 
муниципальных автономных общеобразовательных организациях 
г. Белогорск.  

1.3. Основное понятие, применяемое в настоящем Порядке:  
выплата - предоставление ежемесячной выплаты.  

   
2. Условия предоставления выплаты  

   
2.1. Право на получение ежемесячной выплаты имеет гражданин, проходящий 

обучение в педагогическом образовательном учреждении и заключивший 
договор о подготовке педагогического работника для работы в 
муниципальной автономной общеобразовательной организации, 
осуществляющей свою деятельность на территории города Белогорск.  

2.2. В целях предоставления выплаты гражданин подает в МКУ «Комитет по 
образованию и делам молодежи Администрации г. Белогорск» (далее - 
МКУ КОДМ) заявление о предоставлении выплаты (далее - заявление) с 
указанием реквизитов лицевого счета, предназначенного для перечисления 
выплаты (приложение к Порядку).  

2.3. Одновременно с заявлением представляются следующие документы:  
2.3.1. копии документов: паспорт РФ, ИНН, СНИЛС;  
2.3.2. заявление о согласии на обработку персональных данных гражданина;  
2.3.3. письменное обязательство о возврате денежных средств, полученных в 

качестве выплаты в случае наступления обстоятельств, указанных в абзаце 
втором п. 5.1 и п. 5.2 настоящего Порядка;  

2.3.4. копия договора о подготовке педагогического работника для работы в 
муниципальной автономной общеобразовательной организации, 
осуществляющей свою деятельность на территории города Белогорск;  



2 
 
2.3.5. справка из кредитной организации с указанием реквизитов лицевого счета 

владельца банковской пластиковой карты.  
2.4. При приеме документов специалист МКУ КОДМ вправе потребовать от 

гражданина оригиналы вышеперечисленных документов для сверки на 
предмет соответствия представленных копий оригиналам.  

2.5. Рассмотрение заявления гражданина и приложенных к нему документов 
осуществляется администрацией г. Белогорск в течение 10 (десяти) 
рабочих дней с момента его регистрации.  

2.6. Основанием для отказа в предоставлении выплат является представление 
неполного пакета документов, указанного в п. 2.2, п. 2.3 настоящего 
Порядка, и (или) недостоверной информации.  

   
3. Порядок финансирования выплат  

   
3.1. Финансирование расходов на выплаты осуществляется за счет и в пределах 

средств, предусмотренных на эти цели местным бюджетом г. Белогорск на 
соответствующий финансовый год.  

3.2. Предоставление выплат производится на основании приказа МКУ КОДМ.  
3.3. Предоставление ежемесячной выплаты осуществляется путем 

перечисления денежных средств на лицевой счет гражданина, указанный в 
заявлении, ежемесячно, в течение срока действия договора, указанного в 
п. 2.1 настоящего Порядка.  

3.4. Выплата перечисляется заявителю в течение месяца, следующего за 
месяцем, за который должна быть произведена выплата.  

   
4. Размер выплат  

   
Размер ежемесячной выплаты составляет 5000 (пять тысяч) рублей 

ежемесячно.  
   

5. Прекращение предоставления и возврат выплат  
   

5.1. Предоставление выплаты прекращается с 1-го числа месяца, следующего 
за месяцем, в котором наступило одно из следующих событий:  

1) досрочное расторжение договора по инициативе гражданина (заявителя);  
2) смерть гражданина, имеющего право на получение выплаты, а также 

признание его в установленном порядке умершим или безвестно 
отсутствующим.  

5.2. В случае досрочного расторжения договора по инициативе гражданина 
последний обязан возвратить в местный бюджет г. Белогорск всю сумму 
полученной им выплаты.  

 
6. Ответственность и контроль  

   



3 
 
6.1. Ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений и 

документов, являющихся основанием для назначения выплаты, 
возлагается на заявителя.  

6.2. При смене кредитной организации, закрытии (изменении) лицевого счета 
заявитель обязан известить об этом МКУ КОДМ в трехдневный срок.  

6.3. Муниципальная автономная общеобразовательная организация, 
осуществляющая свою деятельность на территории муниципального 
образования г. Белогорск и заключившая с гражданином, указанным в 
п. 2.1, соответствующий договор, при поступлении соответствующей 
информации обязано в письменной форме немедленно сообщить в МКУ 
КОДМ о наступлении событий, перечисленных в п. 5.1 настоящего 
Порядка.  

6.4. Ответственность и контроль за порядок предоставления выплат 
возлагаются на заместителя председателя по финансам МКУ КОДМ.  

6.5. Отказ в предоставлении выплат может быть оспорен в судебном порядке.  
   
   
   
   



4 
 

Приложение к Порядку  
   

                                          Председателю МКУ КОДМ 
                                          _______________________________ 
                                          от ______________________________ 
                                                             (фамилия, имя, отчество) 
                                          ________________________________ 
                                          ________________________________ 
                                          зарегистрированного по адресу: 
                                          ________________________________                                          

________________________________ 
                                          Тел.: ___________________________ 

  
ЗАЯВЛЕНИЕ 

  
Я, __________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) 
прошу предоставить мне ежемесячную денежную выплату и перечислять ее 

____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

(указываются номер счета и реквизиты кредитной организации) 
 

Об обязанности возвратить в добровольном порядке ежемесячную выплату в 
случае наступления событий, предусмотренных в абзаце втором п. 5.1 и п. 5.2 
Порядка предоставления выплат гражданам в целях создания благоприятных 
условий для работы в МАОО, осуществляющих свою деятельность на 
территории г. Белогорск, предупрежден (а). 

 
«__» _____________ ____                             _______________________ 

                                                                          (подпись заявителя) 
 

Я, ______________________________________________________ уведомлен (а) 
(Ф.И.О. полностью) 

об  ответственности за  достоверность  и полноту представляемых сведений и 
документов,  являющихся основанием для назначения выплат, об 
информировании МКУ   КОДМ   (общий   отдел)  при  смене  кредитной  
организации,  закрытии (изменении)  лицевого счета, о досрочном расторжении 
договора, указанного в п. 2.1 и (или) п. 2.2. 

 
«__» _____________ 20__ г.                          _______________________ 

                                                                         (подпись заявителя) 



5 
 
Я, __________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) 
даю согласие на использование и обработку моих персональных данных в 
объеме, необходимом для рассмотрения моего заявления по существу. 
Срок действия моего согласия считать бессрочным с момента подписания 
данного заявления. 
Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на 
основании моего заявления. 
 
«__» _____________ 20__ г.                          _______________________ 
                                                                                     (подпись заявителя) 

 
О   принятом   решении   прошу   уведомить   меня по телефонному номеру: 

____________________________________________________________________ 
 

К настоящему заявлению прилагаю: 
1. __________________________________________________________________ 
2. __________________________________________________________________ 
3. __________________________________________________________________ 
  
«__» _____________ 20__ г.                          _______________________ 
                                                                                   (подпись заявителя) 
 


	№372 от 05.03.2025
	Приложение 1 к №372
	Приложение 2 к №372

